
Univerzita Karlova ocenila zlatou
pamětní medailí Jana G. Wienera

Compiled Apr 1, 2019 8:39:02 PM by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova ocenila zlatou pamětní medailí Jana G.
Wienera
V Malé aule historické budovy Karolina proběhlo slavnostní předání Zlaté medaile UK profesorovi Janovi G. Wienerovi.
Byl tak oceněn za své zásluhy v protifašistickém odboji. Prof. Wiener se také velice zasloužil o seznámení americké
veřejnosti s československými dějinami a kulturou a byl neúnavným propagátorem „ideálů humanitních“, bojovníkem za
svobodu, demokracii a názorovou toleranci.



Compiled Apr 1, 2019 8:39:02 PM by Document Globe ®   2

Jan G. Wiener
Narodil se v české rodině 20. 5. 1920 v Hamburku. Po uchopení moci v Německu nacisty se přestěhovala rodina do
Prahy. Zde v letech 1933-1939 studoval na Gymnáziu Štěpánská. Po roce 1939 emigroval do Jugoslávie. V letech
1943 až 1945 byl členem 311. Československé bombardovací letky ve Velké Británii. Ve stejných letech studoval
na University of Cambridge. Po válce se vrátil Prahy, kde začal studovat na Univerzitě Karlově, ale byl v roce 1948
vyloučen. V roce 1950 byl zatčen a poslán do pracovního tábora v kladenských ocelárnách, kde pracoval až do
propuštění v roce 1955. V roce 1964 emigroval USA. Mezi léty 1984-1990 opakovaně navštívil Československo, kde
se účastnil politických událostí vedoucích k demokratické obnově. Podílel se aktivně na podpoře prezidenta Václava
Havla a spolupracoval se členy první demokratické vlády Československa.
Od roku 1991 až do současnosti působí jako hostující  profesor soudobých dějin pro zahraniční studenty na Filozofické
fakultě Univerzity Karlovy v Praze.

Jeho významnými díly jsou knihy „Bojovník - vždy proti proudu“, „Always Against  the Current“ a „The Assassination
of Heydrich“.


